25 日，海亮股份收到了海亮集团和正茂创投支付的权益保障金 2.74 亿元。同时，海亮环材

2017 年度业绩实现情况按权益保障协议约定的相同口径计算。剔除相应影响后海亮环材 2017

年业绩承诺实现金额为 11,076.80 万元，完成率为 108.61%，仍实现了业绩承诺。综上，《浙

江海亮股份有限公司权益保障协议》的约定事项均已履行，权益保障措施已实施完毕。

（六）关于申请发行超短期融资券事宜

2017 年 4 月 26 日，公司第六届董事会召开第八次会议，审议通过了《关于申请发行超

短期融资券的议案》。为满足公司生产经营和业务发展的需要，进一步拓宽融资渠道，优化融

资结构，按照《银行间债券市场非金融企业债务融资工具管理办法》及其他相关规定，公司

浙江海亮股份有限公司 2017 年年度报告全文

55

拟向中国银行间市场交易商协会申请注册发行超短期融资券，计划注册 规模为不超过人民币

10 亿元（含 10 亿元），每期发行期限不超过 270 天（含 270 天）。该事项已经公司于 2017 年

5 月 19 日召开的 2016 年度股东大会审议通过。

2017 年 11 月 15 日，公司收到中国银行间市场交易商协会的《接受注册通知书》（中市

协注【2017】SCP373 号），接受公司超短期融资券的注册。

（七）回购注销部分限制性股票事宜

2017 年 10 月 27 日，公司第六届董事会第十四次会议和第六届监事会第十次会议，审议

通过了《关于调整首次授予限制性股票回购价格的议案》、《关于回购注销部分限制性股票的

议案》。公司独立董事发表了独立意见，国浩律师（杭州）事务所出具了法律意见书。

2017 年 11 月 15 日，公司 2017 年第三次临时股东大会审议通过《关于回购注销部分限

制性股票的议案》、《关于公司变更注册资本并修改<公司章程>的议案》。

本次回购部分限制性股票共计支付回购价款共计人民币 1,573,860 元，并经大信会计师

事务所（特殊普通合伙）大信验【2017】第 4-00050 号验资报告审验。本次回购注销完成后，

公司总股本从 1,696,017,113 股减至 1,695,598,113 股。经中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司审核确认，上述回购注销事宜已于 2017 年 12 月 27 日完成。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江海亮股份有限公司 2017 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 247,362,374 14.62% 3,900,000   -32,790,232 -28,890,232 218,472,142 12.88%

3、其他内资持股 247,362,374 14.62% 3,900,000   -32,790,232 -28,890,232 218,472,142 12.88%

其中：境内法人持股 123,364,487 7.29%   123,364,487 7.28%

   境内自然人持股 123,997,887 7.33% 3,900,000   -32,790,232 -28,890,232 18,060,800 1.07%

二、无限售条件股份 1,444,754,739 85.38%   32,371,232 32,371,232 1,477,125,971 87.12%

1、人民币普通股 1,444,754,739 85.38%   32,371,232 32,371,232 1,477,125,971 87.12%

三、股份总数 1,692,117,113 100.00% 3,900,000   -419,000 3,481,000 1,695,598,113 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、第一期限制性股票预留部分的限制性股票上市

根据中国证监会《上市公司股权激励管理办法》、深圳证券交易所、中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司有关规则的规定，按照《浙江海亮股份有限公司第一期限制性股票激

励计划（草案）》以及公司第六届董事会第十一次会议审议通过的《关于向激励对象授予预留

限制性股票的议案》，决定以 2017 年 7 月 24 日为授予日，截至 2017 年 9 月 1 日，公司共收

到 175 名激励对象缴纳增资款，该增资事项经大信会计师事务所（特殊普通合伙）大信验字

[2017]第 4-00037 号《验资报告》验证。2017 年 9 月 19 日，本次激励计划向激励对象授予的

390 万股海亮股份 A 股普通股股票授予、登记完毕，公司股本由 1,692,117,113 增加至

1,696,017,113。

2、第一期股权激励获得股票解除限售

2017 年 10 月 27 日，公司第六届董事会第十四次会议和第六届监事会第十次会议，审议

通过了《关于调整首次授予限制性股票回购价格的议案》、《关于回购注销部分限制性股票的

浙江海亮股份有限公司 2017 年年度报告全文

57

议案》和《关于限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期可解除限售的议案》。公

司独立董事发表了独立意见，国浩律师（杭州）事务所出具了法律意见书。本次解除第一个